
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 24.01.2020 № 54, от
27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, 
от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 
№ 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от
23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, 
от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 
№ 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от
16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 
№ 1И9, от 02.10.2020 № 1142, от 09.10.2020 № 1176, от
13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 
№ 1212, от 22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257, от
03.11.2020 № 1292, от 06.11.2020 № 1305, от 06.11.2020 
№ 1315)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 
№ 1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 
№ 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 
№ 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 
№ 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 
№ 979, от 16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119, от 02.10.2020 
№ 1142, от 09.10.2020 № 1176, от 13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 
№ 1212, от 22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257, от 03.11.2020 № 1292, от 06.11.2020 
№ 1305, от 06.11.2020 № 1315) (далее -  приказ) следующее изменение, изложив 
приложение № 8 «Государственное задание государственному автономному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД» в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
ОТ j I  fj о  я  7Q70_______ № ___________

Приложение №  8 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2019 № 1443 

Утверждаю
Министерство здравоохранения Калужской области

Министр_ _А.Ю. Цкаев 
У- КОЙ 2020 20  г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения ГАУЗ КО "Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
Л050600

86.21

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 8600000 .99 .0.А Д 57АА 2
медицинского страхования (отраслевому) перечню 6004

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда

показателя качества 
рственной услуги

И сточник 
инф орм ац ии  
о  значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекшш и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного иммунодефицита 
(ВИЧ-инфекции))

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и  на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта 

амбулаторного 
больного 

форма 025/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744

не менее
85

не менее 
85

не менее 
85

анкетировали 
е, опрос

I 95,0 |



Уникальный
номер

реестровой
записи

„ 1 Показатель, характеризующий Показатель, характеризующий содержание государственной \ , л .  ^
Показатель объема 

государственной услуги )
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)
И сточник 

инф орм ации 
о значении 

показателя*
услуги государственной услуги наименовани 

е показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (I -й 
год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного иммунодефицита 
(ВИЧ-инфекции))

амбулаторно Число
посещений посещение 5451 17000 25913 25913 2182,88 2182,88 2182,88

талон пациента, 
получающего 
мед.помощь в 
амбулаторных 

условиях 
форма 025-1/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________ _

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; Федеральный закон № 38-Ф3 «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболеваний, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)».

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3 
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 .0.АД59ААО 
8001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда

показателя качества 
оственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица изл 
OKI

«ерения по
Ш

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13
Инфекционные болезни (в части синдрома 
приобретенного иммунодефицита (ВИЧ- 
инфекции)) стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 

и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного форма 

003/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744

не менее 
80

не менее 
80

не менее 
80

анкетирование,
опрос



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

)оказатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема ) 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименовани 

е показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (]-й 
год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

коя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Инфекционные болезни (в части синдрома 
приобретенного иммунодефицита (ВИЧ- 
инфекции))

стационар Случаев
госпитализации

условная
единица 876 130 300 300 187958,39 187958,39 187958,39

карта 
выбывающего из 
стационара форма

066/V-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

' ________ . . . .  . . .  1
5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерацию)'^Федеральный закон № 38-Ф3 "«О предупреждении распространения в Российской Федерации заболеваний, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»."

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайг учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
Л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

У никальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 .0 . АЕ65АА0 
0002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 10 0

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации

услуги
наименовани

единица измерения 
по О К Е И

2020 год | 2021год 1 2022 год 
(очередной | |  (2-й год

2020 год 1 2021 год 1 2022 год 
(очередной |  (1-й год |  (2-й год

о значении 
показателя*



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

^  показателя)
(наименование

показателя)

е  п ок азател я н аи м ен о в а
ние

КОД

)
финансовый

год)

и 1 ил 1 ипшисил V
периода) планового

периода)
финансовый

гол)
планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 '  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Случаев 
госгштализаци и

условная
единица. 87 6 100 100 100 12451,00 12451,00 12451,00

программа 
государственных 

гарантий I

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______ ____________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата . номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федералъный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

л 5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 8600000.99 .0.АЕ65А А 0 

медицинского страхования (отраслевому) перечню 0002

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~|
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименовани 

е показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 ГОД 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Число
посещений

условная
единица 876 87 87 87 248,00 248,00 248,00

программа
государственных

гарантии



Нормативный правовой акт
вид принявший орган \ дата номер ) наименование

1 2 ) 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”;Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) Уникальный номер по базовому 811010Ф.99.1.АЖ)5АА 
собственности (отраслевому) перечню 01000

2 Категории потребителей государственной работы - Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, Общество
в целом, Физические лица, Юридические лица 

3________________________________________________________________ Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов н помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

постоянно

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент 744 100 100 100
отсутствие 
жалоб со 

стороны ЛПУ

Содержание объектов недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном состоянии Процент 744 100 100 100
Безаварийная работа инженерных систем и 
оборудования Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы ) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ

описание работы

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Эксплуатируемая площадь, 
всего, в т.ч. зданий 
прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

Тысяча 
квадратны 
х метров

"4)58

Ремонтно-строительные, 
санитарнотехнические, 
электротехнические работы, 
ремонт систем вентиляциии и 
кондиционирования,уборка и 
благоустройство территории 
.погрузо-разгрузочные работы, 
охрана территории больницы

72 ,617 72 ,6 1 7 7 2 ,6 1 7
техническая
документаци
я

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.



,, nv-иилодимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного зада> )

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок 

до 5 декабря текущего года.

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
о т "______ ”_____________  20 г.

Наименование государственного учреждения ГАУЗ КО "Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
л050600

86.21

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 .0 . АД57АА2 
6004

3
Л3.1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственоом 
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного иммунодефицита 
(ВИЧ-инфекции))

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

амбулаторного 
больного 

форма 025/у

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 не менее 85
анкетирован» 

е, опрос



У никальны й
номер

реестровой
записи

г-, v ^ \  Показатель, характеризующий 
П оказатель, хаоактеоизую ш ии содерж ание государственной ) ’ *  *  J Пок, ,Ьль объема государственной услуги С редн и й  

р азм ер  
п латы  (ц ен а  
р уб ., тар и ф )

Источник 
информаци 
о значении 
показателя4

услуги
'  условия (формы) оказания 

государственной услуги наименовани 
е показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е  показателя)
(наи м енован и е

п оказателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м енован и е

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 i i 1 2 13 1 4 1 5 1 6
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного иммунодефицита 
(ВИЧ-инфекции))

амбулаторно

Число
посещений посещение 5 4 5 1 1 7 0 0 0 2 1 8 2 , 8 8

талон пациента, 
получающего 
мея. помощь в 
амбулаторных 

условиях форма 
025-1/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 37108,98530

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской Уникальный номер по базовому О

О 0\ О О О О О чо VO О £ VO £ о

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: (отраслевому) перечню 8001

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5’ 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Инфекционные болезни (в части синдрома 
приобретенного иммунодефицита (ВИЧ- 
инфекции))

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100
медицинская 

карта 
стационарного 

больного форма
003/у

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 не менее 80
анкетирование,

опрос

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

плата (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименовани 
е показателя

единица измерения по 
О КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Инфекционные болезни (в части синдрома 
приобретенного иммунодефицита (ВИЧ- 
инфекции))

стационар

Случаев
госпитализации

условная
единица 876 130 1 87 9 5 8 ,3 9

карта 
выбывающего нз 

стационара форма 
066/у-02

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 24434,59030

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного У никальный номер по базовому 860000О.99.0.АЕ65АА0 

медицинского страхования (отраслевому) перечню  0002

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

. 91111! !!



Уникальный
номер

реестровой
записи

Ппк-я^ятегтк уяпяк-тепияую птий с о л е п ж а н и е  госуд ап ствен н ой  >а>атель, хараетеризующий условия } а за т е л ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Источник

услуги
" (формы) оказания государственной 

услуги
наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

информацш  
о значении 

показателя*
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  госуд арств ен н ой  

у с л у г и

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

государственной услуги

П о к а за тел ь  о б ъ е м а  го с у д ар ств ен н о й  у с л у ги Средний 
размер 

платы (цена, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименовани 
е показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на- 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

КОД

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Случаев
госпитализации

условная
единица 876 100 1 2 4 5 1 ,0 0

программа
государственных

гарантий
Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1245,10000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного У никальный номер по базовому 8 6 0 0 0 00 .99 .0.АЕ65АА0 

медицинского страхования (отраслевому) перечню 0002

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
Российской Федерации 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т е л ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  го су д ар с тв ен н о й  
у с л у ги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги Источник

наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 

показателя*
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской 
помощи

П р о ц е н т 744 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П р о ц ен т 744

ОО

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  го су д ар ств ен н о й  
у сл у ги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

П о к а зател ь  о б ъ е м а  го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги Средний 
размер 

платы (цена, 
тариф)

Источник 
информации 
о значений 

показателя*
наименовани 
е показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16



Число
посещений

условная
единица

8 " ' v 87 248,00
программа 

госуда рствекны.

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 21,57600

бухгалтерская
отчетность

3
л 3 .1

Раздел № 1
Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности
Категории потребителей государственной работы - Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, Общество 
в целом, Физические лица, Юридические лица
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

У никальны й номер по базовому 
(отраслевому) перечню

811010 Ф .9 9 .1 .А Я 05А А  
01000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственн ом 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 
показателя*

(наименование показателя) -
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов 
. ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем, состоянии

постоянно

Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение Процент 744 100

отсутствие 
жалоб со 

стороны ЛП У

Содержание объектов недвижимого 
имущества в надлежащем саннгарном 
состоянии

Процент 744 100
Безаварийная работа инженерных 
систем и оборудования Процент 744 100

^Ъ.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  р а б о т ы  (п о  
сп р аво ч н и к ам )

Показатель, характеризую щ ий П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р аб оты Источник 
информации 
о  значении 

показателя*

условия (формь 
работы (по сп

i) выполнения 
равочникам)

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

п о сто я н н о

Эксплуатируемая площадь, 
всего, в т.н. зданий прилегающей 
территории (Тысяча квадратных 
метров)

Тысяча
квадратны
х метров

л05 8 72 ,6 1 7
техническая
документаци
я

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 3 7 0 0 0 ,0 0 0

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20 г.


